cobró dicho personal durante el ejercicio fiscal 2024 por 698,649.42 pesos, con lo que se 
solventa parcialmente lo observado. 

2024-A-06000-19-0783-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 698,649.42 pesos (seiscientos noventa y ocho mil seiscientos cuarenta y nueve 
pesos 42/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados con cargo al 
Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos 2024 a 4 trabajadores

[...]

cual cobró dicho personal durante el ejercicio fiscal 2024 por 439,770.96 pesos, con lo que 
se solventa parcialmente lo observado. 

2024-A-06000-19-0783-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 439,770.96 pesos (cuatrocientos treinta y nueve mil setecientos setenta pesos 
96/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados con cargo al Fondo de 
Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos 2024 a dos trabajadores del

[...]

del Estado de Colima, artículo 61, numeral 1, y el contrato número IEEA/01/01/2024, 
cláusulas primera, novena y décima. 

2024-A-06000-19-0783-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,253,426.40 pesos (un millón doscientos cincuenta y tres mil cuatrocientos 
veintiséis pesos 40/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, toda vez que el Instituto 
Estatal de Educación para Adultos de Colima no acreditó mediante el acta de entrega-